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// Elektriker
// Gastronom
// Murer
// Tjener
// Tømrer

TECHCOLLEGE · Øster Uttrup Vej 1 · 9000 Aalborg · 7250 1000 · techcollege.dk

START DIN UDDANNELSE DEN 6. APRIL

Er du i tvivl om noget? Giv vores vejledere et kald på 7250 5050 

Tilmeld dig allerede i dag på techcollege.dk

SKAB NOGET
Vil du skabe fremtidens kvalitetssikre 
hjem eller madoplevelser i verdensklasse?
Vi skaber rammerne, så du kan skabe din 
fremtid.
#viskaber

Vi starter hold på:



3VEJGAARDMAGASINET NR. 6 · MARTS 2021

ANSVARSHAVENDE 
REDAKTØR / ANNONCESALG

	 Bettina 
	 Ringtved
	 GRAFiness 
	

	 GRAFIKER
	 Marianne 
	 Clausen 
	 GRAFiness

	 JOURNALIST 
	 Jan Olesen
	 OLESEN 		
	 IDE&TXT
	

OPLAG: 9.500
TRYK: P.E. Offset
DISTRIBUTION 
Nordjysk Distribution

NÆSTE NUMMER på gaden 
august 2021.

Er du interesseret i at 
annoncere i Vejgaardmagasinet, 
kontakt Bettina Ringtved:
Tlf. 2016 7106
bettina@ vejgaardmagasinet.dk

VEJGAARDMAGASINET
Kildevældsvej 10
9000 Aalborg
info@vejgaardmagasinet.dk

FACEBOOK 
www.facebook.com/-
vejgaardmagasinet

vejgaardmagasinet.dk

VEJGAARDMAGASINET
UDGIVES AF:

VEJGAARD

MAGASINET

VI ER TILBAGE IGEN IGEN MED ET SPRITNYT VEJGAARDMAGASIN, SOM DU ENTEN HAR FUNDET I DIN 

POSTKASSE ELLER TAGET MED HJEM FRA EN HANDLETUR. VELKOMMEN TIL. VI HÅBER DU OG DIN 

FAMILIE ER OK, OG I TRODS TRANGE TIDER STADIG HÆNGER VED OG HOLDER UD. 

For et år siden fejrede vi her på redaktionen, at vi sendte det tredje nummer af VejgaardMagasinet på 
gaden. Vi fortalte, at nu var det forår og tid til alle mulige aktiviteter. Men ak sådan skulle det ikke gå. 
For vi blev ramt af coronaen, som viste sig at være noget hårdere og vedholdende end vi umiddelbart 
troede og håbede på.  

Og dælme om den ikke er her endnu. Selv om vi har holdt afstand, sprittet hænder, brugt mundbind og 
forholdt os forholdsvis fornuftigt til de mange og skiftende restriktioner. For den er sej den virus. 

Heldigvis bliver der konstant arbejdet på at genåbne samfundet, så flere og flere kan vende retur til en 
nogenlunde normal hverdag. I skrivende stund har butikkerne her i Vejgaard fået lov til at åbne, der er 
lempelser ift. de ældste skoleelever og op til 25 personer må mødes til udendørs aktiviteter. Men det 
hele kræver, at vi stadig holder afstand, spritter af og bliver testet. Det klarer vi da helt sikkert også her i 
Vejgaard. For vi er seje, vi holder ud og vi glæder os vildt meget til, at alt bliver nogenlunde normalt igen. 

I dette nummer af VejgaardMagasinet kan du bl.a. læse om familiesammenhold i den nye REMA1000 på 
Hadsundvej, du kan møde Søren Burholt Kristensen, manden bag de lokale musikeres kompetencecenter 
KORMA, vi hilser på to par nye boligkøbere, og du kan glæde dig til den nye klumme, hvor vi har invite-
ret Lene Høg til at fortælle. Derudover er der en snak med gode folk fra byens butikker og deres kunder, 
der er tips og ideer til påskefrokosten, nyt om Østerport, Vild med Vilje og meget mere. 

Venlig hilsen og god fornøjelse med læsningen
Team VejgaardMagasinet 

Vi hænger stadig ved
og holder ud 
- selvfølgelig gør vi da det!

VELKOMMEN TIL VEJGAARDMAGASINET FORÅR 2021 - SPRÆNGFYLDT MED 
HISTORIER FRA LOKALOMRÅDET, TIPS & IDEER, NYHEDER, GOSSIP OG ANDRE 
FINURLIGHEDER

Reklame ApS

FØLG OS PÅ
@vejgaardmagasinet
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EN VEJGAARD-FAN 
GIVER STAFETTEN VIDERE

CURE-SERIEN består af en række forskellige produkter, som hver især kan afhjælpe nogle af de små, 
men irriterende lidelser, som mange mennesker har i hverdagen: Maveproblemer, tør næse, hævede 

næseslimhinder, tørre øjne eller sår, rifter og næseblod.

NYHED PÅ

&

- nye klæ’r

ejgaard smørrebrød

ohn’s Køkken

Se menuer og bestil på: johnskoekken.dk

TELEFON:
9812 2266
9816 0167 
Åbningstider: 
Man.-fre. kl. 9-18 
Lør. kl. 9-13.30 Langelandsgade 52   - nye klæ’r

VI GI’R 
EN GRATIS 

FUR ØL!
Medbring annoncen og vi giver 
en GRATIS FUR ØL ved køb af 
min. 2 gourmet smørrebrød.

Gælder frem til 23.04.21.

Gourmet 
smørrebrød

Smørrebrød 
lavet på friskbagt 
Signatur brød fra 
Gilleleje Havn. 

54,- 

NU flere forskellige

Få en GRATIS og uforpligtende  
høretest hos VelLyd – dit lokale 
hørecenter i Vejgaard.

Kan du ikke høre 
fuglene fløjte?

RING til Keld på 21 558 558

VelLyd hjælper dig til den 
rigtige høreløsning

– hver gang!

Oticon More™

Vejgaard Møllevej 3, 9000 Aalborg  |  www.dinvellyd.dk

H Ø R E C E N T E R
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Mit navn er Lene Høg, og jeg må hellere ind-
rømme det med det samme: Jeg er ikke født og 
opvokset i Vejgaard. Faktisk stod min vugge for 
50 år siden hele 5 km herfra, i parcelhus-forsta-
den Gug. Men jeg flyttede til Vejgaard i 2004 
med min familie og har siden da købt adskillige 
kilo hakket kød hos Holmberg, lånt billedbøger 
på Vejgaard Bibliotek, ladet mit hår klippe af 
Susanne hos Burmølle, fulgt udklædte børn til 
tøndeslagning på torvet – og meget mere.
Jeg har skrevet en bog om det hus, som vi for 
17 år siden flyttede ind i, og som 11 andre 
familier har beboet før os. Huset ligger i Lange-
landsgade over for Johns Køkken, og her må jeg 
komme med endnu en tilståelse. For selvom vi 
bor på den ”rigtige side” af Østre Allé, så hører 
huset ifølge det kommunale bykort hjemme i 
Ø-gadekvarteret. Grænsen mellem de to bydele 
går langs vores havemur.

Alligevel er jeg så meget fan af Vejgaard, at jeg 
her vover at give mine bud på, hvad der for mig 
gør denne bydel til noget særligt.

Mit yndlingssted
Jeg har travet Vejgaard tynd mange gange og 
beundret bydelens murermestervillaer. Trillet 
barnevognen gennem Vejgaards grønne oaser 
– det lille parkområde bag banken i Vejgaard 
Bymidte eller bibliotekshaven med de snoede 
stier. Handlet i de fleste af byens butikker, inklu-
sive nu nedlagte Hupfelds pladeforretning og 
Blockbuster, der meget passende lå i den tidlige-
re Kinograf. Men mit yndlingssted er Vejgaard 
Torv. Her findes de elementer, der udgør mit 
yndlings-Vejgaard-mix: butikslivet med unikke 
specialforretninger, ikoniske Vejgaard-bygninger 
som det gamle apotek (Spar Nord) og trafikåren 
Hadsundvej, der holder byen levende.

Bedste minde om bydelen
Mit bedste Vejgaard-minde knytter sig netop til 
Vejgaard Torv. Her har vi deltaget i adskillige Vej-
gaard by night-arrangementer – med småbørn i 
klapvogn og senere købedygtige unger, som in-
vesterede lommepengene i build-a-bear-tøj eller 
pokemon-kort på loppemarkedet. Mens vi voks-

ne tog imod smagsprøver på vin eller chokolade 
og blev præsenteret for bankløsninger eller et 
kig op i lokalhistorisk arkivs seneste udstilling. 
I disse corona-tider et nostalgisk tilbageblik på 
samvær, hygge og lokalt fællesskab.

Hvad kunne jeg ønske mig for Vejgaard?
Vejgaard er jo i færd med en byudviklings-pro-
ces, hvor Aalborg Kommune arbejder med en 
helhedsplan for området. Jeg håber, det alt 
sammen fører til, at Vejgaard forbliver en by 
med både boliger, butikker og kultur, for det 
kendetegner vores bydel. At vi ikke blot er et 
boligområde med satellitsupermarkeder.

Lene Høg sender stafetten videre til pensioneret 
universitetslektor Jens Christensen, som har boet 
i Vejgaard i næsten 40 år. Jens er bl.a. kendt for 
ofte at betragte livet og bydelen gennem sin 
kameralinse.

VEJGAARD
I

VEJGAARD HAR ORDET
I dette nummer af VejgaardMagasinet åbner vi ballet og klipper snoren over til en perlerække af spændende, interessante, sjove, skæve og kloge klummer 
hver gang forfattet af en Vejgaard-borger, som elsker vores bydel. I dette nummer byder vi velkommen til Lene Høg, selvstændig kommunikations-
konsulent og tekstforfatter, aktiv i byens kulturliv og bl.a. mangeårig deltager i litteraturfestivalen Ordkraft.

TEMA: VEJGAARDSTAFETTEN

EN VEJGAARD-FAN 
GIVER STAFETTEN VIDERE

“...MIT YNDLINGSSTED 
ER VEJGAARD TORV. 
HER FINDES DE 
ELEMENTER, DER 
UDGØR MIT YNDLINGS-
VEJGAARD-MIX...”

Lene Høg, VejgaardMagasinets første stafetskribent, byder 
ofte på fortællinger fra Vejgaard bl.a. i bogen ’Historien 
om mit hus’, som  blev udgivet 2020.

Roto: Lars Reinholt Nielsen
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Mere plads til bedre 
indkøbsoplevelser  
”RIGTIGT MANGE AF VORES KUNDER FORTALTE, AT DE VAR KEDE AF, AT VI RYKKEDE 

REMA1000 FRA BYMIDTEN TIL HADSUNDVEJ. MEN DET VAR ET NØDVENDIGT TRÆK. BUTIKKEN 

VAR SLIDT, VI LÅ LIDT FOR GEMT OG SAMTIDIG ØNSKEDE VI MERE PLADS – BÅDE TIL KUNDER 

OG VARER.”

Ordene kommer fra Brian Mark, daglig 
chef og franchisetager i Vejgaards lokale 
REMA1000. Den nye butik er nu blevet 
mere synlig og nemmere at komme til for 
de mange lokale og pendlere, som dagligt 
kommer forbi den nye butik. 

”Det er de nyeste tendenser. Butikker skal 
være placeret tæt på hvor folk kommer forbi. 
Det kan vi også se rundt omkring hos vores 
kolleger. Vi synes jo ikke selv, at vi er flyttet 
særlig langt, men hvis man er ældre og ikke er 
helt så frisk til bens, kan jeg sagtens forstå, at 
det er en længere tur. Heldigvis er der stadig 
gode handlemuligheder omkring Vejgaard 
Torv, så det skal såmænd nok gå.” 
”Forleden kom et ældre par forbi for at handle 
og hilse på. De havde såmænd taget 12’eren 

fra Bymidten til Doravej, så vi fik en lille god 
snakog det var et herligt gensyn. Selv om der 
er mange folk gennem sådan en butik i det 
daglige, er der mange, man kender og gen-
kender efter ca. ni år i Bymidten. Derfor ved vi 
også, at rigtig mange af vores kunder er fulgt 
med os hertil.” 
   
”Da først beslutningen var taget, og byggeriet 
var gået i gang, lavede vi i samarbejde med 
indretningsgruppen fra vores REMA1000 
bagland i Horsens en skitse med forslag til 
indretning. Vi ønskede så meget plads til 
vores kunder som muligt, så alle kunne holde 
god afstand. Det handler ikke bare om, at vi 
er midt i en pandemi. Mere plads skaber en 
bedre indkøbsoplevelse, det giver mere ro og 
selv om vi så må slække lidt på mængden af 
tilbudsøer, tror vi på, at det kan betale sig i 

det lange løb. Og indtil videre har vi kun fået 
positive tilbagemeldinger fra vores kunder på 
indretningen.” 

”Men rigtig mange af varerne er placeret, 
som de var det i bymidten. For det første er vi 
jo alle vanedyr, men samtidig har REMA1000 
gennem mange år undersøgt kundernes 
indkøbsvaner, så mange ting er ens i de nu 
357 butikker her i Danmark, men den enkelte 
butik, som er styret og ejet af den enkelte 
købmand, bestemmer også en hel del.” 

”Vi er ret gode til økologi, både fordi det er 
vores holdning, men så sandelig også fordi 
vores kunder, som ofte er børnefamilier og 
unge studerende, efterspørger det. Men også 
segmentet +50 forventer et stort udvalg af 
økologiske produkter – både ferskvarer og 
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”Det er ikke svært at finde gode medarbejdere her i lokal-
området. De unge folk her er utroligt servicemindede – og 

de hjælper altid vores kunder til en god indkøbsoplevel-
se,” fortæller daglig chef og franchisetager Brian Mark.

De mange ungarbejdere, med chefen i midten, hvor der endda mangler et par stykker, fra højre: Sofie, 
Julie, Amalie, Olivia, Brian, Nicoline, Victoria, Sally, Jennifer og Clara. Siddende på hug: Valdemar og Noah.

Fra SJOKKPRIS til Rema1000
Navnet REMA1000 kommer fra den norske købmandsfamilie med efternavnet Reitan. Efter 
at have overtaget forældrenes købmandsbutik i Trondheim, valgte sønnen Odd, som havde 
studeret tyske discountbutikker, at udvide forretningen og skifte navn fra Sjokkpris til REMA 
– en sammentrækning af efternavnet Reitan og ordet matt, som betyder mad. I begyndelsen 
havde man omkring 600 varenumre, men da man nåede op på tusinde forskellige varenum-
re, tilførte man 1000, så brandet i dag er kendt som Rema1000. Den norske butikskæde kom 
til Danmark i 1994 og råder i dag over 357 butikker fordelt over hele landet. 

”Både i Norge og her i 
Vejgaard er REMA1000 et 
familieforetagende. Her 
arbejder både min hustru 
Lotte, min ældste datter 
Mathilde, og ofte er Sofie 
på 12 og Frida på 6 med 
på job,” fortæller daglig 
chef og franchisetager 
Brian Mark. 

kolonial. Det er vi selv ret glade for, for vores 
hjerter banker for både økologi og dyrevelfærd 
– som samtidig skal være til at betale for helt 
almindelige mennesker. Vi kalder det Discount 
med holdning.” 

”REMA1000 konceptet er ejet af et norsk 
familieforetagende, og i dag er det sønnen af 
stifteren, der er øverst i organisationen. Men i 
det daglige er det kunderne, som er vores øver-
ste chef. Det er dem, som i sidste ende bestem-
mer, om vi bliver valgt til eller fra. Vi er også selv 
lidt af en familieforetagende her i butikken, for 
min hustru Lotte er også med, og vores ældste 
datter Mathilde passer butikken sammen med 
farmandhver anden weekend. De to yngste 
Sofie på 12 og Frida på 6 er ofte med på arbejde 
– især her under lockdown. Sofie drømmer om 
at få et arbejde her og Frida nyder bare at være 
med. Flere af kunderne siger ofte, at det er hyg-

geligt, når hun er med os på job. Vi skal have 
familielivet til at passe sammen med alt det her. 
Og det må ikke gå ud over børnene, at vi har 
valgt at leve vores drøm. Derfor bor vi i Hadsund 
tæt på min hustrus forældre, så vi altid har de 
bedste tæt på. Samtidig kan vi selv planlægge, 
hvem der er på job og hvornår – og turen frem 
og tilbage betyder god mulighed for at slappe af 
og lade op til enten job eller fritid.” 

”Flere af vores ungarbejdere er fra lokalområdet. 
De er utroligt servicemindede og ansvarsbevid-
ste – for det er gode folk, der bor her i Vejgaard. 
Og der er stor søgning til de forskellige jobs, vi 
udbyder. Jeg ville elske at ansætte dem alle sam-
men, for de ville alle matche fint med ideen om, 
altid at hjælpe kunden med at gøre indkøbsop-
levelsen god. Vi ved også, at unge er stolte over 
at arbejde her. Det giver credit, når en nabo 
eller en skolelærer på besøg i butikken pludselig 

opdager, at det er et kendt ansigt, der betjener 
kassen eller sætter varer op.” 

”Selv om butikken nu 
er flyttet fra Bymidten 
til Hadsundvej, oplever 
vi stadig, at vi er en 
ægte Vejgaard-butik 
og at det primært er 
folk fra Vejgaard, som 
handler her.”
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Bernstorffsgade 48 
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Bernstorffsgade 79
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Hadsundvej 117, st. tv.

Himmerlandsgade 12,3.tv.

Marstrandsvej 5
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Hadsundvej 154 Sofievej 136, 1. 

Hirsevej 4 Tagensvej 4

Metavej 3E, 1. tv. Thorsgade 27 
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SOLGT SOLGT

SOLGT SOLGT

BOLIGMARKEDET 
BOOMER!

Der er FULD FART på boligmarkedet og det er NU du skal slå 
til! Lad home Vejgaard hjælpe dig med salget af din bolig.

Ring på tlf. 96 31 60 60 og få en gratis og uforpligtende vurdering.

Vejgaard
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Vi arbejder kun med kvalitetsmate-
rialer og i topmoderne faciliteter. 

Vi råder over alt moderne udstyr 
på værkstedet.

Vi er meget alsidige, og påtager 
os stort set alle lakerings-opgaver.

Vi udfører Ditec polering og 
keramisk coating, som giver 
ekstra beskyttelse til bilens lak.

Kontakt Mads Dencker:
Tlf. 9812 6325 · Mineralvej 13 
denckers-autolak.dk

Denckers
AUTOLAKERING

Denckers AUTOLAKERING

Vi kan give dine 
køkkenlåger, lamper, 
møbler nyt liv!
Vi kan både male og 
lakere. Ring og hør 
nærmere

Denckers Autolakering er et moderne autolakereri. Vi leverer altid den bedste kvalitet og 
yder høj personlig kundeservice. Det er vigtigt, at du som kunde får en individuel behand-
ling, hvor der tages højde for netop dit behov. Vi lægger vægt på at du altid føler dig tryg 
ved den behandling og service vi yder.

- pålidelig og fleksibel autolakerer

Festligt og musikalsk portræt af 
80´erne og 90´ernes Danmark

Shu-bi-duas iørefaldende, melodiske 
landeplager og skarpe, frække og 
gakkede tekster, danner rammen om 
et forrygende festligt og satirisk por-
træt af 80´erne og 90´ernes Danmark 
i SHU-BI-DUA – THE MUSICAL. Den 
røde tråd i forestillingen er historien 
om drengen Mick, der ikke er som 
alle andre. Vi følger ham fra barndom 
til ungdom, følger hans kamp for at 
finde lykken og sin plads i livet. Mick 
bliver student, får et fedt job på et 
reklamebureau og møder kærligheden 
og verdens sødeste pige… men alligevel er det som 
om, der mangler noget.

Nye og gamle kræfter på scenen

Publikum får mulighed for både at se nye navne 
og gengangere fra den oprindelige opsætning på 
scenen. I de to hovedroller som drømmeren Mick og 
hans udkårne Sille er der denne gang blevet gjort 
plads til to nyudklækkede stortalenter fra Den dan-

ske Scenekunstskole, Thor Vestergaard og Alberte 
Hønnicke Kyst. Ny er også Trine Pallesen i rollen som 
Micks mor, en rolle hun deler med Maria Skuladottir. 
I de øvrige bærende roller er der gensyn med bl.a. 
Kim Ace Nielsen som Carlos, Cecilie Greiber Alring 
som Molly samt Ole Boisen som Far. 
SHU-BI-DUA – THE MUSICAL instrueres af Thomas 
Agerholm, som også har instrueret store succeser 
som Seebach, Disneys Klokkeren fra Notre Dame – 
The Musical og senest The Bodyguard – The Musical.

Shu-bi-dua 
THE MUSICAL 
i AKKC næste forår

HVALBORG, DEN RØDE TRÅD, MINUS TIL PLUS, ASKEPOT OG VUFFELI-VOV I 
AALBORG KONGRES & KULTUR CENTER (AKKC) NÆSTE FORÅR! BILLETTER TIL 
EN AF DANMARKSHISTORIENS MEST SOLGTE OG BEDST ANMELDTE MUSICALS 
SPILLER FRA 27. APRIL TIL 1. MAJ 2022 I AKKC. BILLETSALGET ER BEGYNDT!
AKKC KOMMER TIL AT GIVE GENLYD AF ALLE DE KENDTE OG ELSKEDE HITS 
FRA SHU-BI-DUA, NÅR MEGASUCCESEN SHU-BI-DUA – THE MUSICAL FRA 
2015, DER MODTOG FORRYGENDE ANMELDELSER OG SOLGTE OVER 180.000 
BILLETTER, KOMMER TILBAGE I EN NYOPSÆTNING PÅ EN STOR DANMARKS-
TURNÉ TIL 11 DANSKE BYER, OG AALBORG ER ÉN AF DEM. 
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Tjek vores nye 
guide om 

energitilskud

Er din bolig klar til 
at søge energitilskud?

Nu kan du snart søge om offentligt tilskud til 
en lang række energiforbedringer. 

Læs mere på danskebank.dk/bolig-og-energi

100x144_Energitilskudspulje.indd   1100x144_Energitilskudspulje.indd   1 03.03.2021   09.2203.03.2021   09.22

Private Banking er til dig, der har over 
2,5 millioner kroner i investerbar formue. 
Peer hjælper dig med helheden i din 
økonomi og optimerer dine muligheder, 
så du kan bruge tid dér, hvor den skaber 
mest værdi for dig.
 
Book et uforpligtende møde med Peer på 
96 30 33 20 eller pek@sparnord.dk, og få 
formuerådgivning, der er nøje tilpasset dig 
og din familie.

Formuerådgivning 
handler om din fremtid

Vi er glade 
- og så samler vi 
på glade kunder

Joanna, Rikke og Hans Ole er altid 
klar til at servicere kunderne 
- selvfølgelig ifølge corona-

restriktionerne.

Boghandleren i Vejgaard 
har masser af bøger, spil 
hobbykreativitet, 
kontorartikler 
og m.m.

Vi ses - hilsen
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V E L K O M M E N  T I L

SKYND DIG I P&P PÅ TORVET
LIGE NU FANTASTISKE TILBUD SOM GÆLDER 

TIL OG MED PÅSKELØRDAG 3. APRIL

Vejgaard Torv 1 · Tlf. 9813 4855facebook@pogpvejgaard

7 GODE TILBUD

Skovhus strik
Mange forskellige modeller 
og størrelser
Før op til 699,95
Nu kun ......................300,-

Ofelia
Toppe, skjorter strik, bukser 
og tunika
Før op til 399,95 
Nu kun 150,- ..........100,-

Brandtex
Alt muligt forskelligt

Før op til 999,- 
Nu kun 150,- 100,- .........75,-

Fransa
Toppe, skjorter og strik

Før op til 699,- 
Nu kun 150,- ...........100,-

NORMANN 
FORÅRSJAKKER

Mange forskellige modeller og farver. Str. 36-48. 

HYBRID TEX 

Soft Shell jakke
Til piger og drenge
Str. 4-10 år. Før 399,-

100,-

500,-FØR 999,-

R E S T M A R K E D

MARC LAUGE

Quiltet cardigan
4 farver. Str. S-XL. Før 299,95

150,-

HALV 
PRIS!

HALV 
PRIS!

Tilbudene gælder til og med 
påskelørdag 3. april eller så 
længe lager haves.
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Som ejendomsmægler siden 1999 har Christian Ander-
sen fra RealMæglerne Bjarne Andersen i Vejgaard set 
set mange småbyer rundt omkring i landsdelen knække 
under.  Han har oplevet, at når først købmanden lukker, 
så lukker skolen også. Tilbage er en by, man ikke læn-
gere tilfældigt støder på hinanden nede ved slagteren 
eller i en anden butik. Christian sammenligner Vejgaard 
med en mindre by, selv om det jo er en bydel – men, 
som han siger det; ”Skal vores bydel bestå, er vi nødt til 
at holde liv i handlen,” og han fortsætter: 

”Butikker er ikke kun interessante, fordi vi kan købe 
både det ene og det andet. For mig handler indkøb 
lige så meget om de mennesker, jeg møder, når jeg 
besøger butikkerne. Fx holder jeg meget af, at smutte 
en tur rundt om hjørnet til Vejgaard Boghandel, hvis 
jeg mangler noget til kontoret. Det kan jeg selvfølgelig 
også finde andre steder, men så får jeg ikke den der 
hyggelige snak med Hans Ole, som altid er fuld af ener-
gi og gode historier. 
I vores egen butik forsøger vi at skabe et rart miljø. Bl.a. 
giver vi os altid god tid til at snakke med vores kunder – 
uanset om de vil sælge eller købe en bolig. Det handler 
ikke bare om at ekspedere en underskrift og så videre til 

næste kunde. En bolig er noget, man har et tæt forhold 
til, hvad enten man har boet der i mange år, eller man 
er ved købe en ny – derfor er der stærke følelser og 
store drømme med i overvejelserne.  

Her, et godt stykke inde i corona-pandemien, oplever vi 
flere og flere, som efterspørger det der ekstra rum, hvor 
man kan have sin hjemmearbejdsplads. Tidligere var der 
mest fokus på køkkenet som det store fællesrum, men 
i dag er tendensen altså skiftet. Der skal være plads til 
at trække sig tilbage og arbejde i fred og ro. Men også 
de udendørs områder betyder meget. Fx skal der i dag 
være plads til køkkenhave, hobbyprojekter og leg. 

Mange unge flytter ’hjem’ til Vejgaard. Måske er den 
ene part er vokset op her, de har studeret her og nu 
vil de gerne bo rart i en levende bydel. For Vejgaard er 
levende, her er liv og glade dage, også selv om vi er vidt 
forskellige. Jeg er selv født og vokset op her – så det er 
svært at sætte ord på, hvad Vejgaard er andet end, at 
her er alt det, man har brug for.”  

I Vinshoppen hos Allan, Lotte og 
Frederik har der været stille og roligt. 
Men efter den nylige genåbning kan 
man igen mærke effekten af at være 
en bydel med et sammenhængende 
handelsliv. 

”Når folk er ude at handle, skaber det trafik 
i alle butikker. Vi har glæde af hinanden, og 
vi er gode naboer. Når folk går ud fra vores 
butik, kan de kigge lige over på skobutik-
ken, eller de går forbi bageren, slagteren, 
optikeren, boghandleren osv. Butikkernes 
vinduer inspireret til at man stopper op, for 
måske er der noget, som fanger. Butikkerne 
tiltrækker folk og liv. 

Flere kunder fortæller, at de, når de nu ikke 
kan komme ud at spise på byens restau-
ranter, ofte laver lidt ekstra lækker mad i 

weekenden. Derfor skal de også have god 
vin til måltidet, og hos os koster en super-
god vin stort set det samme, som husets vin 
på en restaurant gør. Men vi har også gang i 
specialøl og god spiritus. Vores mange kaffe- 
kunder smutter måske lige indenom bage-
ren og får en kage med hjem. Vi forkæler 
nok os selv en smule mere i sådan en tid her. 

Nu kommer den lyse tid, og så skal vi nyde 
livet og fejre forår og frihed på terrassen 
eller altanen. Det kalder på de lette og friske 
vine specielt rosévinene, som sætter farve på 
tilværelsen. Men også de mange nye special- 
øl kan noget. Vi har meget at byde op fra 
lokale bryggerier som Aalbæk Håndbryggeri, 
Løkken Bryghus og  Bad Seed Brewing, som 
også producerer skøn Fennec gin og snaps.”

VEJGAARD HAR GOD PLADS, VI ER TÆT PÅ STORBYEN OG SÅ HAR VI EN RÆKKE FINE LOKALE BUTIKKER OG SERVICEVIRKSOMHEDER, DER ER MED TIL AT 

SKABE LIV OG OPLEVELSER. DET MÅ DE MEGET GERNE BLIVE VED MED, MEN DET KRÆVER, AT VI SOM VEJGAARDBORGERE FÅR ØJE PÅ DEM OG – IKKE 

MINDST – BENYTTER OS AF DEM. DET MED AT SKABE LIV OG OPLEVELSER VENDER NEMLIG BEGGE VEJE. 

FLERE AF BYDELENS AF FORRETNINGER OG VIRKSOMHEDER ER ORGANISERET I VEJGAARD HANDEL, HVOR DE BL.A. PLANLÆGGER OG AFVIKLER 

SPÆNDENDE AKTIVITETER SOM JULEBELYSNING, MARKEDSDAGE, OPEN BY NIGHT OG MEGET MERE – OG OFTE I TÆT SAMARBEJDE MED BYDELENS 

FORENINGER OG FRIVILLIGE. 

Vi skaber mulighed 
for liv og oplevelser

Butikkerne 
i Vejgaard 
holder sammen

Levende butikker betyder alt for livet i en bydel
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”Vi handlende her i Vejgaard hjælper hinanden, støtter 
op om vores butikker. Det er et fællesskab, hvor vi 
kender hinanden, og ikke mindst anbefaler vi 
hinanden til vore kunder”, fortæller Allan Jensen fra 
Vinshoppen Vejgaard. 

Lokal filmproducent handler 
selvfølgelig lokalt
Som selvstændig erhvervsdrivende ved 
Thomas Vinther, hvor vigtigt det er 
med lokal opbakning. Derfor er det helt 
naturligt for ham at støtte de lokale bu-
tikker her i Vejgaard, hvor han og familien 
bor, og hvorfra han driver sin virksomhed. 

”Det har jeg altid gjort, også selvom min kone 
nogle gange griner af mig og synes, at jeg 
bruger for meget tid på mine handleture. Men 
jeg kan godt lide den der snak, man ofte får, 
fordi det er mere personligt. Nogle gange køber 
jeg helt sikkert noget, som kunne fås billigere i 
en eller anden mega-store i den anden ende af 
byen. Men så kan jeg ikke bare flyve afsted på 
cyklen og lande på Vejgaard Torv på 5 minutter. 
Og så ved jeg jo godt, at hvis jeg ikke støtter de 
lokale butikker, risikerer jeg, at de ikke er der 
næste gang. Og så er det frie valg jo forsvun-
det”.

Thomas Vinther er direktør og producent for 
tv- og videoproduktionsselskabet Flamingo 
Film, der laver alt fra lokale reklamefilm til 
programmer og serier for TV2Nord og Discovery 
Networks Danmark.  

”Jeg er dybt afhængig af, at teknikken fungerer, 
som den skal. Især computerne skal løbende 
opdateres, udskiftes eller repareres. Her handler 
jeg lokalt, fordi det er vildt vigtigt for mig med 
hurtig kontakt til de eksperter, der kan hjælpe 
mig her og nu. For mit vedkommende er det 
LABTECH DATA, som har en helt ekstrem god 
service. De kender mig og mine maskiner, så 
jeg undgår at bruge tid på lange forklaringer. 
Desuden undgår jeg, ved at handle lokalt frem 
for på nettet, at bruge tid og penge på at finde 
papkasser, pakke ind, sende og vente syv lange 
dage på at få det færdige resultat retur. 

Selv om Thomas Vinther måske kunne spare en krone eller to ved at handle 
ind til sin virksomhed på nettet, foretrækker han de lokale serviceudbydere. 
”De yder den bedste service, for de kender mig og mine maskiner, og samtidig 
slipper jeg for al bøvlet med at skulle pakke tingene ind, sende dem afsted og 
vente i evigheder på at få dem retur.” 
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JIMMY
CARR
TERRIBLY FUNNY
Den engelske oneliner-konge Jimmy 
Carr kommer til Aalborg for anden gang i 
karrieren. 
Da han gæstede AKKC første gang i 2018, 
lagde han salen ned af grin, og det nye 
show Terribly Funny bliver ingen undtagel-
se. Temaerne kredser om alt fra politik, sex 
og kønsforskelle til berømtheder, aktuelle 
begiven- 
heder og meget mere, så publikum kan 
godt forvente et frygteligt sjovt show. 
Fredag 1. oktober kl. 20
Aalborghallen

RUNE KLAN
HÅBEFULD
Den folkekære tryllekunstner og komiker Rune Klan er tilba-
ge med ekstra omgange af det 5-stjernede show ”Håbefuld”. 
Sjov, tankevækkende, spektakulær og rørende er blot nogle af 
de ord, anmelderne har skrevet om Klan og det nye show. En 
underholdende aften er i vente.
Fredag 24. april og lørdag 25. april kl. 20 
Aalborghallen

DER BLI’R 
SÅ MEGET AT 
GRINE AF IGEN

. . .  F O R D I  V I  E L S K E R  H U M O R

SIMON TALBOT
OPTUR

Året 2020 kan efterhånden skrives ind i historiebøgerne som en af de 
seneste årtiers største nedture. Derfor mener Simon Talbot, at danskerne 

trænger til en gevaldig Optur. På turnéen med det nye show skal der atter 
grines og være god stemning, hvor Talbot i vanlig stil får forvandlet  
tematikker fra eget liv, såsom hårtab, sociale medier, katte, gaming,  

næsehår, kvinders alt for varme bade og meget meget mere til jokes, vi 
alle sammen kan grine af.

Torsdag 18. november kl. 19
Aalborghallen
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JAN GINTBERG DØD ELLER LEENDE
Jan Gintberg er tilbage og holder Danmarkspremiere i Aalborg! Med sit nye show 
”Død eller Leende” leverer han et stærkt satirisk og personligt show med pludselige 
afstikkere til alt fra fynske lerfrugtfade, Glyngøre håndsprit, pik, polio og privilegie-
blindhed - og selvfølgelig det evigt aktuelle, men nu ekstra dramainteressante 
forhold mellem dem med og uden.
Onsdag 8. september kl. 19
Aalborghallen

COMEDY 
BALLROOM
Lars Hjortshøj, Thomas Warberg, Ruben 
Søltoft, Mark Le Fêvre og Kasper Gross på 
én og samme aften! Det har taget tre år at 
stable ”Comedy Ballroom” på benene, og 
der er en stor aften i vente for publikum, 
der kan se frem til 25 min. standup fra 
hver af de populære komikere.
Torsdag 30. september kl. 20
Aalborghallen

SPECIALKLASSEN
RIDER PÅ BØLGEN

Ud fra publikums idéer og bud undervejs i 
showet, leverer Specialklassen  

improviseret satire, sketches, sange og 
punchlines. Kasper Le Fevre, Kasper 

D. Gattrup og Rasmus Søndergaards 
nye show trækker referencer til alle 

de bølger, vi som samfund har været 
igennem i den seneste tid. Det er 

involverende, overraskende og et 
andet ”take” på comedygenren end 

klassisk stand-up.
Torsdag 7. oktober kl. 20 

Europahallen

BILLETKONTOR: Mandag-fredag kl. 10-14 
Tlf. 9935 5566. Europa Plads 4, Aalborg · AKKC.DK

. . .  F O R D I  V I  E L S K E R  H U M O R

TUREN GÅR TIL

NIKOLAJ STOKHOLM
Det ene udsolgte show efter det andet. Det har kendetegnet komikeren 
Nikolaj Stokholm med showet ”Turen går til Nikolaj Stokholm” i AKKC. 
Hele Danmarks stokkefar vender heldigvis endnu en gang snuden mod 
Aalborg med det populære show, så endnu flere nordjyder kan få et 
godt grin.

Fredag 18. juni kl. 19 og kl. 21.30
Lørdag 19. juni kl. 19 og kl. 21.30
Onsdag 29. september kl. 19

Aalborghallen

UDSOLGT
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KORMA hjælper musikere videre 
- også dem fra Vejgaard    

PÅ EN AFTENTUR MED HUNDEN I SNOR HAR DU 

MÅSKE OPSNAPPET LYDEN AF EN VILD GUITAR-

SOLO FRA EN KÆLDER. ELLER DU HAR HØRT 

BANKENDE RYTMER FRA ET TROMMESÆT, EN 

DYB BAS, EN SYNTHESIZER ELLER EN SANG, DU 

IKKE KENDTE. MÅSKE VAR DET ET KOMMENDE 

VERDENSHIT PERFORMET AF FREMTIDENS 

STJERNER, SOM LIGESÅ GODT KAN KOMME FRA 

VEJGAARD SOM FRA AARHUS, KØBENHAVN 

ELLER LIVERPOOL. MEN VEJEN ER LANG OG IND-

VIKLET, NÅR MAN SOM UDØVENDE MUSIKER VIL 

SKRIVE OG SPILLE SIN EGEN MUSIK FOR ANDRE 

END NABOERNE PÅ VILLAVEJEN. 

”Det er vigtigt at sætte sig nogle mål og 
forsøge at udtrykke, hvor man vil hen med 
sin musik. Og så er det en rigtig god ide 
at bede om hjælp og støtte hos Korma til 
at komme videre,” fortæller Søren Burholt 
Kristensen, daglig leder af Korma. 

VejgaardMagasinet har mødt Søren Burholt 
Kristensen, som siden 2019 har været daglig 
leder af Korma – Aalborg Kommunes kom- 
petencecenter – hvis formål er at skabe opti-
male betingelser for vækstlaget af musikere 
og komponister. 
Her fortæller han om, hvordan man som 
musiker undgår de faldgruber, man kan 
møde på turen fra øvelokalet i kælderen frem 
til de store scener: 

Levende musik ud til publikum

- Kormas mission er at få musikken op ad kældre-
ne og ud til publikum. Det passer fint med, hvad 
mange musikere drømmer om: De vil ud at præ-
sentere deres musik for andre fx på spillesteder, 

festivaler og i radioen. Mange drømmer 
om at spille på Roskilde Festival, og selv 
om konkurrencen er stor, er det ikke 
umuligt. Men det gælder om at finde 
den rigtige vej. Det er her, Korma kan 
rådgive, for musikbranchen er kompleks 
og svær at overskue. 

Kunstnerne lærer af hinanden

- Vi hjælper med at etablere de rette 
netværk, så den enkelte kunstner kan 
sparre med andre i samme situation samt 
komme i kontakt med erfarne folk, der 
kender branchen ud og ind. Samtidig er 
Korma en levende og tilgængelig organi-
sation, hvor man til hver en tid kan kigge 
indenfor og udveklse ideer, oplevelser og 
erfaringer med andre. Man kan sige, at 
man som musiker og komponist sparer 
tid og kræfter ved at møde andre, der 

SØREN BURHOLT KRISTENSEN 

Søren er nordjyde, har læst politik og administration på Aalborg Universitet og været fri-
villig på Skråen fra 1997 og frem til 2019, hvor han blev ansat som leder af Korma. Søren 
har boet med sin familie i Vejgaard siden 2010, og han er vild med at være en del af en 
overskuelig bydel, hvor man er så tæt på storbyen Aalborgs mange kulturelle muligheder. 
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KORMA hjælper musikere videre 
- også dem fra Vejgaard    

HVAD ER KORMA?
Korma er et kompetencecenter under Aalborg Kommunes 
Kulturforvaltning, hvor man styrker upcoming musikere, 
 sangskrivere m.fl., der ønsker at udvikle ny original musik. 

Korma, der holder til i Huset i Hasserisgade, tilbyder rådgivning og facilite-
ter, så uprøvede musikere kan arbejde i fælleskab med de mange udfor-
dringer, de ofte møder, når der er et professionelt sigte med musikken.   

 
Søren Burholt Kristensen er daglig leder, og i samarbejde med et stort 
netværk af erfarne og kompetente folk fra musikbranchen udvikler og 
styrker han talenter. 

Fotograf: Johny Kristensen

kender til de samme udfordringer. I Korma kan 
man trygt kigge hinanden over skuldrene og 
dele oplevelser og erfaringer – både de gode og 
de knap så gode.

Samarbejde med professionelle

- Vores tilgang er et bredt samarbejde mellem 
musikere, komponister og tekstforfattere. Vi er 
ikke så meget til Gør Det Selv, vi er mere til Do It 
Together, hvor man i fællesskab arbejder med at 
tackle de mange udfordringer, der er, når man  
vil noget med sin musik. Vi kan også tilkoble 
coaches og rådgivere. Det kan være garvede 
musikfolk fra den etablerede scene, som er vant 
til at skrive musik, øve, lave demomateriale, 
markedsføring, have kontakt til spillesteder, 
bookere og management. De hjælper med at 
få musikken længere ud, så man – udover at 
optræde og være kendt lokalt – også optræder 
nationalt og dermed kan præsentere sin musik 
for endnu flere. 

Livekoncerter inspirerer og tilfører liv

- Der er behov for ny original musik. Derfor er 
det vigtigt at styrke den undergrund, hvorfra det 
nye skal komme. Musik er noget, alle mennesker 
kan spejle sig i, identificere sig med. Musik skaber 
billeder og vækker følelser, minder os om noget 
og skubber til os. Det bedste er, når musikken 
udtrykker og rammer vores følelser, når den er 
lydside til det liv, vi lever. Musik er funktionel og 
inspirerer, den får os til at synge med, danse og 
klappe – den har en helt fantastisk samlingskraft. 
Også livekoncerter giver fælles oplevelser, fordi 
publikum og performere er i samspil, hvor man 
inspirerer og tilfører energi til hinanden.

Livemusik fra Vejgaard

Der er gode ting på spil i Vejgaard
- Vejgaard er et godt eksempel på et område, 
hvor der bliver arbejdet seriøst med at skabe 
ny musik. Vi har god kontakt til flere musike-
re – såvel komponister og tekstforfattere, som 
bruger vores faciliteter samt de netværk og det 
fælleskab, vi stiller til rådighed. En af de folk 
er Jonas Ringtved, der med sin dybe og per-
sonlige stemme rent kunstnerisk arbejder i et 
spænd mellem blues, folk og country, og som 
har arbejdet sammen med os om at udgive sin 
musik. Hans nyeste EP; Skitzotopia, kan høres på 
Spotify og andre musiktjenester eller man kan 
opleve ham, når han optræder rundt omkring i 
landsdelen. 

Musiker Jonas Ringtved; ”Jeg har lært vildt meget om 
musikbranchen via Korma. Samarbejdet med andre 
musikere samt rådgivning fra erfarne producere, 
lydfolk, bookere osv. har betydet meget for hele min 
proces. Sidst har jeg fået hjælp til at indspille, produce-
re og markedsføre min debut EP ”Skitzotopia”. Jeg 
tror ikke, at det var lykkedes mig, hvis ikke det var for 
KORMAs netværk og assistance.”



SPOT ON
VEJGAARD

VEJGAARD KAN DET HELE OG 
LIDT TIL OG MEGET MERE ... 

VI ER IKKE BARE EN LILLE FORSTAD TIL 
AALLEREN, VI ER OGSÅ VORES HELT EGEN BYDEL 
MED TORV, BUTIKKER, SPORT, LEG, MUSIK, KUNST, 
MAD, AKTIVITETER, EVENTS OG SÅ LIGE ALLE OS 
DEJLIGE MENNESKER, SOM BOR HER. 

Vejgaard flytter måske lidt 
tættere på Aalborg 
Aalborg Kommune har sat gang i beslutnings-
processen angående en plan for byudvikling 
af området afgrænset af Skibsbyggerivej, 
Nyhavnsgade og Østre Allé. I første omgang er 
fordebatten overstået, og politikerne skal nu 
beslutte, hvad der skal gennemføres – hvordan 
og hvornår. Målet er at tilføre funktioner som 
boliger, dagligvarebutik, biograf og kontorer-
hverv og dermed skabe større sammenhæng 
mellem Aalborg by, Østerport og Vejgaard. 

Gang i genbrug igen 
Genbrugsbutikkerne bugner 
af gode varer, som af gode 
grunde ikke har været så 
nemme at få fat i på det sidste. 
Nu er muligheden for at gøre 
en god handel heldigvis tilbage 
igen, så du kan besøge Røde 
Kors Butikken, Mission Afrika 
Genbrug og Fætter V, hvor du 
i sidstnævnte også kan nyde 
en kop god kaffe og en lækker 
kage. 

Vejgaards 
vildeste hotel 
Byg et insekthotel og 
byd havens insekter på 
luksusophold med all 
inklusive. Det er nemt 
at lave et selv, men du 
kan også finde et i det 
lokale byggemarked 
eller havecenter. Gør 
du det selv, skal du 
huske, at vilde insekter 
er forskellige og derfor 
har forskellige behov. 
Vil du gerne have flere 
bier, bør dit hotel ligge 
et solrigt sted med læ 
og meget gerne med 
hulrum foret med kvas 
og kviste, hvor sommerfugle kan overvintre. Ønsker du mere 
krible krable som edderkopper, mariehøns o.l., gælder det, at 
dit hotel gerne må ligge i skygge måske ovenikøbet, hvor der er 
fugtigt. Bygger du flere hoteller i din have, kan du ligefrem kalde 
dig hoteldirektør for en hel kæde. Se mere om insekthoteller på 
Danmarks Naturfrednings hjemmeside nt.dk

VEJGAARD - VILD MED VILJE
Slip for at slå hele din græsplæne og hjælp insekterne med 
at overleve. Det lyder da som en rigtig god ide, ikke? Vælg fx 
et mindre område, hvor du lader græsset gro eller slå græs-
set, så der dannes spændende stier rundt i din have. Har du 
ovenikøbet et stykke jord til overs, kan du så frø til blomster, 

som er specielt velegnede til det lokale dyre- og insektliv. 
Har du ikke lige en græsplæne, der kan vokse vildt, er 

du velkommen tl at støtte organisationen Vild med 
Vilje med et beløb efter eget valg. Send penge via 
MobilePay 14831

LIDT KØLIGT TIL TERRASSEN 
ELLER BAGGÅRDEN 
Mens vi venter på den helt store oplukning, kan du altid lukke et par kolde øl eller en flaske 
rose op. Men hvad nu hvis flaskerne ikke er kolde? Her er et par gode råd: 
1 Svøb et fugtigt viskestykke omkring flaskerne, og smid dem i fryseren. Men kun i 5-10 
minutter. 
2 Hæld ½ l vand, en bakke isterninger og et par spiseskeer 
salt i en spand. Drej flaskerne rundt et par minutter. 
3 Gør en hel avis våd og pak en flaske ind den. Stil den i solen. 
Efter en halv times tid er den klar. 
Sidst men ikke mindst vil vi selvfølgelig anbefale, at du altid 
har et lille lager klar i køleskabet. Hvem ved, måske får naboen 
snart lov til at kigge forbi til en snak og et lille glas. 
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‘’LØKKENDARISK’’
Fra Løkken Bryghus. 
Øltype: Pale Ale. 30,-

Hadsundvej 12 · Tlf. 9812 6335 · info@vinshoppen.dk
vinshoppen.dk

FLOTTE PYNTEDE 

FRELLSEN
PÅSKEÆG 175,-

295,-
150,-

EPLI ÆBLESNAPS
MED CHILI

    Fra Fennec Spirits 
  - nyt destilleri fra 

          Gudumholm.
            Lækker snaps som 

            er nem at gå til. 
         Prøv den før 

din nabo. 

FLOT

FRELLSEN 
PÅSKEÆSKE
Med 4 fyldte æg 
+ fuglerede 95,-

PÅSKEROM
Fra Mez Clado.
Dansk romblanderi. 
Frisk rom med sødlige 
noter af mango og tropiske 
frugter. Fyldig og krydret. 

SORT STORBLADET KINESISK TE MED FRUGTER 
OG ET VÆLD AF BLOMSTER. SKØN TE MED HERLIG 
FRISK FRUGTSMAG.PÅSKE

TE 100G 250G 30,- 60,-

TANZANIA SELECTION. SØDLIG, BLØD FYLDE MED DELIKAT 
FRISKHED OG SUPERB DUFT.

KAFFEPaske
¼ KG 2 POSER35,- 65,-

Priser fra

Vejgaard Torv 5 · Aalborg · Tlf. 9813 8986

SMYKKER & URE

TOR   ETS

SPOT ON
VEJGAARD

                                                                  Følg os på

Facebook Instagram
Fætter V Café & Secondhand #Faetterv
Fætter V KØB / SALG

Hos Fætter V kan du både købe og sælge Genbrugsguld.
Vi har også nye varer, såsom Unika Keramik, Glaskunst, Malerier, Håndlavede
Smykker og meget mere.

Tag gerne fat i personalet, hvis du vil vide mere om vores
koncept eller du har et spørgsmål.

Tjek også vores lille hyggelige Café ud - vi har lækre Paninier,
Sandwich, forskellige kaffe, kager og brød.
Lige nu desværre kun TO GO pga. restriktioner.

Vi glæder os til at se dig i Vejgaards første
kombineret Café og Second Hand butik

Hadsundvej 18a
Tlf. 2264 7470
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TIPS & IDEER
HOLD MØDE MED 
BANKEN HJEMMEFRA 
Selvom COVID-19 betyder, at vi ikke må mødes 
fysisk, kan vi nemt mødes over telefonen eller 
online. Kontakt os og fortæl, hvordan du helst vil 
mødes for en snak om din økonomi, så finder vi 
den løsning, der passer dig bedst. 
Nordjyske Bank, Vejgaard

Vær ekstra 
forsigtig med 
dit skrøbelige 
indbo  
Beskyt kanter og overflader på 
malerier, fladskærme og andet 
indbo under flytning og opbe-
varing. Hos BOXIT kan du få 
specialudviklede bobleplastposer i 
tre størrelser samt skumhjørner og 
-kanter, så dine dyrebare ejendele 
kan blive pakket sikkert ind, inden 
de flyttes og/eller opbevares. 
BOXIT Østre Alle og Ølgodvej

FÅ DINE TULIPANER TIL AT 
HOLDE LÆNGERE 
Fyld dit hjem med tulipaner i alle mulige skønne farver, men pas 
godt på dem, så de holder sig friske i længere tid. Fyld derfor 
kun vasen med 2-3 centimeter vand, ellers strækker blomsterne 
sig og bliver ranglede. Hold herefter godt øje med vandstanden 
i vasen, og stil dem gerne køligt om natten eller når du ikke er 
hjemme. Bland evt. en smule kartoffelmel i blomstervandet, 
det giver stivelse til tulipaner og sørger for, at de ikke vokser så 
hurtigt. 
La Fleur, Vejgaard

Få tilskud til renovering af din bolig
Staten åbner snart for en ny pulje, hvor du kan få 
tilskud til at energiforbedre din bolig. Restbeløbet kan 
finansieres med et særligt attraktivt lån fra Danske 
Bank, hvor ydelsen delvis betales af de opnåede 
besparelser på din varmeregning m.m. Dermed får du 
et bedre indeklima samtidig med, at din bolig stiger i 
værdi. Kontakt os for mere information.
Danske Bank, Vejgaard
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HUSK MULEPOSEN 
PÅ HANDLETUREN
Afgiften på bæreposer af papir eller plast, som 
kan rumme op til fem liter, gælder nu alle butikker. 
Så husk din egen mulepose, bærenet, taske eller 
lignende, med mindre du vil betale de fire kroner, 
som afgiften på en plast- eller papirpose koster. 
Afgiften er vedtaget for at reducere mængderne 
af affald fra engangsemballage og for at tilskynde 
detailhandel og forbrugere til at minimere forbru-
get af emballage. 
P&P Vejgaard Torv

PÅ FORKANT MED TIDENS 
BOLIGKRAV 
En af de helt nye boligtendenser er krav om et ekstra 
rum med arbejdsplads til hjemmekontor o.l., så man 
ikke skal have ungerne rendende om benene, hvis 
man i perioder er nødt til at arbejde hjemmefra. Men 
også krav til udendørs områder med plads til køkken-
have, hobby og leg er i høj kurs blandt køberne. 
RealMæglerne Bjarne Andersen, Vejgaard

Besøg Påskeøen hos REMA1000  
Kundevenlige åbningstider, masser af plads samt et stort udvalg til frokostbordet gør det 

nemt at handle ind til den kommende højtid. Er du til alle de søde og sjove påskelækkerier, 
har vi forårspyntet et fint lille torv med påskeæg og andet sjov. 

REMA1000, Vejgaard

G&T WITH A 
PERSONAL TOUCH 
Med de smarte smagsgivere fra GARNISH kan du selv peppe 
smagen op på din G&T. Skiver af frysetørret og dehydreret 
 lime og appelsin, enebær, jordbær, hindbær, brombær, 
hyben og mange flere fås nu lige til at drysse i din drink, hvor 
de enten forstærker smagen eller tilfører den noget nyt og 
spændende. 
Vinshoppen, Vejgaard

LIVETS GANG 
I VEJGAARD
Hold dig opdateret, få flere gode 
historier vi løbende lægger op på sitet. 
Ofte finder du også gode tilbud fra 
vores lokale handlende samt spændende 
konkurrencer med gode præmier. 
Du må også meget gerne komme 
med gode forslag og inputs til vores 
magasin.
Vi er ved at opbygge vores website; 
vejgaardmagasinet.dk 
- Ta’ et tjek og se hvor langt vi er
kommet.

forår VEJGAARDMAGASINET  NR.  6  MARTS 2021

VEJGAARD

MAGASINET
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FØLG os på: 
facebook@

vejgaardhandel

Støt de lokale virksomheder i Vejgaard
                 TAK fra VEJGAARD HANDEL                    Velkommen til Vores ByHHVV
Støt de lokale virksomheder i Vejgaard

Vi er MEDLEM af fælleskabet om at styrkeVejgaard - vores by

VEJGAARD HANDELVelkommen til Vores By

HHVV

VEJGAARD
I

-føl dig hjemme

Vi er ikke helt som alle de andre...

Du finder os på Hadsundvej 5, 9000 Aalborg - Tlf.: 72 17 00 04 - E-mail: info9000@dmbolig.dk

vegaard magasinet.indd   1 31-07-2019   07:26:18

TØMRERMESTER
CARSTEN NIELSEN 

Klitvej 4 · Hals 
Tlf. 9812 9538

Vejgaard Torv 5  
Tlf. 9813 8986

Danalien 1  · Tlf. 9810 3077
kvistjensen.dk

BODY INSTITUTE

Lindholmsvej 6, ST. TV., 9400 Nørresundby

         
       

Hadsundvej 39  · Tlf. 3848 3063 
al-bank.dk

Hadsundvej 3 · Tlf.  2293 5656   
bodyinstitute.dk

Hadsundvej 113 · Tlf. 9813 4022 
boegsted-as.dk

Hadsundvej 25 · Tlf. 4512 0290 
danskebank.dk

Vejgaard Torv 5 · Tlf. 9816 7722 
edc.dk

Porsvej 4 · Tlf. 9818 8700 
esser-skilte.dk

Hadsundvej 56B · Tlf. 7210 0128 
htbolig.dk

Vejgaard Torv 1  · Tlf.  9631 6060 
home.dk

Hadsundvej 27 · Tlf. 8989 4700 
jyskebank.dk

Vejgaard Møllevej 3  · Tlf. 7244 0266 
katdoktor.dk

Hadsundvej 32  · Tlf. 9813 9440 
labtech.dk

Hadsundvej 31  · Tlf. 9812 1988 
larsblochbriller.dk

Vejgaard Torv 5  · Tlf. 9812 9776
matas.dk

Vejgaard Bymidte 2  · Tlf. 9870 4400  
nordjyskebank.dk

Hadsundvej 59B  · Tlf. 9810 1566  
kallehauge-el.dk

M I N  K Ø B M A N D
Doravej 1  · Tlf. 9814 4522 

spar.dk

Aalborg

Hadsundvej 40 · Tlf. 9816 2800  
slagterholmberg.dk

Langagervej 1  · Tlf. 9935 3535 
nordjyskemedier.dk

Hadsundvej 59  · Tlf. 9810 3322 
nybolig.dk

Vejgaard Torv 1  
Tlf. 9813 4855

Nørre Tranders Vej 19A  · Tlf. 9816 3735
realmaeglerne.dk

Hadsundvej 20  · Tlf. 9630 3300 
sparnord.dk

TANDLÆGERNE
Henrik Pedersen, Susanne Juhl  

og Kirsten Røgild Knudsen

Vejgaard Torv 1  
Tlf. 9812 3390/9813 4242

tandlaegehenrikpedersen.dk

Power-House
Gasværksvej 24   · Tlf. 3023 0025 

power-house.dk

Vejgaard Bymidte 10  · Tlf. 9812 1411
superbrugsen.coop.dk

Hadsundvej 29  · 9000 Aalborg
Tlf. 9816 6800

Hadsundvej 33B  · Tlf. 9813 6580
apoteket-online.dk

Vejgaard Kirkevej 11 · Tlf.  9812 6940 
vejgaardsogn.dk

Vejgaard Torv 3  · Tlf. 9813 8877
vejgaardhallen.dk

Hadsundvej 80  · Tlf. 9812 4311 
vejgaardkiro.dk

Vejgaard 
Kiropratisk Klinik

Hadsundvej 12  · Tlf. 9812 6335 
vinshoppen.dk

VEJGAARD AUTO
Vejgaard Torv 5   · Tlf. 6060 7646 

vejgaard-auto.dk

BØGSTED A/S
DIN LOKALE BILFORHANDLER SIDEN 1948

Hadsundvej 5  · Tlf. 7217 0004 
info9000@dmbolig.dk

Vil du også være medlem af VEJGAARD HANDEL -  kontakt en af nedenstående til en snak
Lasse fra Labtech Data Tlf. 9813 9440 llp@labtech.dk
Ib fra Slagter Holmberg Tlf. 9816 2800 info@slagterholmberg.dk
Allan fra Vinshoppen Tlf. 9812 6335 info@vinshoppen.dk

Gertrud fra Matas Tlf. 9812 9776 BC10073@matas.dk
Søren fra P&P Tlf. 9813 4855 info@pp-vejgaard.dk
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ONLINE BOOKING: larsblochbriller.dk

Lars

Jesper

Sanne

Pernille

Jens

Malene

Dorte

AFDELINGER: VEJGAARD HADSUNDVEJ 31 · TLF. 9812 1988 · NIBE GRYDSTEDGADE 4 · TLF. 9835 3835

Vidste du... at når du skal 
vælge nye briller hos os, så er 
du velkommen til at låne flere 
stel med hjem så din familie eller 
venner kan hjælpe dig med at 
vælge.

FORÅRSGLÆDE 
AUTORISERET BRILLE- OG KONTAKTLINSEOPTIKER · VI FØRER KUN KVALITETSPRODUKTER

hos Lars Bloch Briller

Endelig... 
- stilladset er fjernet!
Lars er glad og stolt af ejendom-
mens nye flotte facade.

Gå sommeren i 
møde med de helt 
rigtige solbriller
Kig ind vi har netop fået de sidste 
nye modeller fra bl.a. Ray·Ban.
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TEMA: VI VÆLGER VEJGAARD

”OVERSKRIFTEN 2 X GANGE MARIA OG 
JACOB LYDER MÅSKE LIDT KRYPTISK, MEN 
BARE ROLIG, FORKLARINGEN KOMMER 
LIGE OM LIDT,” FORTÆLLER CLAUS OG HAN 
FORTSÆTTER: 

”Vi får mange nye naboer og medborgere for 
tiden, for Vejgaard bliver mere og mere attraktiv 
for nye boligkøbere. Ikke mindst yngre familier 
fra midtbyen som oplever, at livet i en lejlighed 
under corona med hjemmearbejde og hjem-
meskole, kan være lidt for tæt. Samtidig er der 
stort fokus på vores hjem, og på hvordan vi bor i 
denne tid, hvor vi ikke kan rejse og bruge penge 
på underholdning og forlystelser.”

Selvstændig bydel tæt på Aalborg centrum

”Mange vil gerne ud fra centrum og have mere 
plads – både ude og inde i deres hjem. De falder 
for Vejgaards charme og muligheden for at bo 
i et ’landsbymiljø’ kun 10 min fra Aalborg cen-
trum,” uddyber han.

Han oplever også, at et godt lokalt sammenhold 
er noget, mange af køberne sætter pris på.
”Det med at bo i et trygt miljø, hvor børnene 
kan lege på vejen, mens man samtidig er tæt på 
alle Aalborgs tilbud, tænder mange købere på. 
Samtidig byder Vejgaard jo på alt det basale til 
de travle børnefamilier; nemlig gode skoler og 
alt i indkøb,” fortæller Claus.

2 x Maria og Jacob
Så til overskriften, som – helt usandsynligt – 
handler om to unge par med samme fornavne, 
som helt uafhængigt af hinanden netop har 
købt boliger her i Vejgaard. Her fortæller de om 
deres tanker, mens de glæder sig til at flytte ind i 
deres nye hjem om et par måneder. 

Maria og Jacob #1 

Par nr. 1 er Maria Hesselaa Rasmussen og Jacob 
Dalsgaard Pedersen på 28 og 27 år. De kommer 
fra en lejlighed i Aalborg centrum, og flytter ind 
på Thorsgade 27 den 1. maj. De fortæller her, 
hvorfor de købte hus netop her i Vejgaard. 

”Vi ville gerne have mere plads og bo lidt mere 
roligt end på Vesterbro. Vi skal have barn her 
til august, så der var naturligt et krav til mere 
plads. 

”Vi havde kigget på hus i Gug og Kærby men 
faldt altså for Vejgaard. Blandt andet var vi 
tiltrukket af de naturskønne områder som Sohn-
gårdsholmparken, Golfparken mv. Området er 
charmerende med flotte huse i en charmerende 
byggestil. Det var også vigtigt for os at finde 
et område, hvor vi stadig er tæt på midtbyen 
og alle dens muligheder. Samtidig er huset i 
Thorsgade er en charmende murermestervilla i 

KOM GODT HJEM TIL VEJGAARD
Både Claus Barret fra home og VejgaardMagasinet byder de 2 x Maria og Jacob tillykke med deres valg af 
bolig og bydel. I de kommende numre af VejgaardMagasinet vil vi – i samarbejde med Claus fra home – byde 
nye tilflyttere velkommen til Vejgaard. 

”Det med at bo i et trygt 
miljø, hvor børnene kan 
lege på vejen, mens man 
samtidig er tæt på alle
Aalborgs tilbud, tænder 
mange købere på,” 
Claus Barret fra home Vejgaard.

2 x Maria og Jacob 
vælger Vejgaard
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Her hos home i Vejgaard er vi ikke 
statistikere, men vi kan alligevel godt 
regne ud, at sandsynligheden for at 
begge par hedder Maria og Jacob – 
begge med c, altså er ret lille. Derudover 
er parrene selvfølgelig unikke, og det er 
deres kommende hjem også.

Thorsgade 27 Bernstorffsgade 79

1. maj flytter Maria Hesselaa Rasmussen og Jacob Dalsgaard Pedersen ind på Thorsgade 27 .

Maria Palm Larsen og Jacob Ponsaing overtager Bernstorffs- gade 1. juni. 

BOLIGMARKEDET ER BRANDVARMT, SELV OM FORÅRET 

KUN LIGE ER ANKOMMET, OG VEJGAARD ER OGSÅ ’HOT’, 

KONSTATERER EJENDOMSMÆGLER CLAUS BARRETT FRA 

HOME-BUTIKKEN PÅ VEJGAARD TORV. 

VEJGAARDMAGASINET HAR MØDT HAM FOR EN SNAK OM 

BOLIGMARKEDET LIGE NU, HVOR CORONA I HØJ GRAD 

SPILLER EN ROLLE, NÅR FOLK VÆLGER NY BOLIG. 

flot stand med masser af kvm og med rigtig god 
beliggenhed i et roligt område tæt på indkøbsmu-
ligheder, ikke mange minutter fra Aalborg C.”

Maria og Jacob #2 

Par nr. 2 er Maria Palm Larsen og Jacob Ponsaing 
på 26 og 25 år, der glæder sig til at overtage 
Bernstorffsgade 79 den 1. juni. De fortæller, 
at de kendte bydelen i forvejen, og derfor ville 
gerne bo her. 

”Jeg har faktisk arbejdet ved bageren i Vejgaard, 
så jeg kender lidt til området. Det at man gå til 
alt, er virkelig et plus og Vejgaard er tæt på mo-
torvejen. Beliggenheden gør, at vi kun behøver 
en bil,” fortæller Maria, der går på universitetet 
mens Jacob arbejder i Aalborg Øst.

”Vi bor i lejlighed i Ø-gaden, og ønskede mere 
plads og meget gerne en have. Og så faldt vi for 
det charmerende udtryk, huset i Bernstorffsgade 
har. Men vi kan stadig sætte vores eget præg 

på det. Det er dejligt, at man selv kan få lov til 
at beslutte, hvilke materialer og løsninger det 
skal være i forbindelse med renoveringen. Og så 
er beliggenheden tæt på centrum og i et roligt 
område vigtig for os.”

Vejgaard bliver et endnu mere populært bolig-
område i fremtiden
Claus Barret fra home har store forventninger til 
boligmarkedet i Vejgaard i den kommende tid. 
Han fortæller her: 

”Jeg har store forventninger. Med det stærke 
lokale handelsmiljø og de ting der sker fremad-
rettet omkring Vejgaard, ser det positivt ud for 
efterspørgslen og prisudviklingen. Jeg tror, at 
Vejgaard bliver endnu mere attraktiv, når det nye 
Supersygehus står færdigt, og området mellem 
Gigantium og universitetet er færdigudviklet. 
Dermed kommer der langt flere arbejdspladser 
tæt på Vejgaard og dermed endnu flere købere, 
der vil være en del af Vejgaards charme.” 
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Vejgaard bibliotek 
ANBEFALER

ERNA OG MATHIAS FRA VEJGAARD 

BIBLIOTEK ANBEFALER BØGER, 

SOM DE HAR LÆST OG NYDT INDEN 

FOR DET SIDSTE ÅRS TID. DU KAN LÅNE 

BØGERNE VIA BIBLIOTEKET TO GO, 

INDTIL BIBLIOTEKET I VEJGAARD 

ÅBNER IGEN. DE FLESTE AF BØGERNE 

KAN DU OGSÅ FINDE PÅ 

EREOLEN.DK LÆS MERE OM 

BIBLIOTEKET TO GO PÅ 

AALBORGBIBLIOTEKERNE.DK/2GO

Colson Whitehead 
- Drengene fra Nickel (2020) 
Elwood Curtis er fast besluttet på at blive til noget. Han er 
optaget af sin skole og tro mod Dr. Martin Luther Kings kamp 
for sorte amerikaneres rettigheder gennem fredelig mod-
stand. Men i de amerikanske tresseres raceadskilte Sydstater 
skal der næsten ingenting til for at en ung sort mand kom-
mer på den forkerte side af loven, og med ét ændrer alt sig. 
Pludselig skal Elwood ikke længere på college, og i stedet fø-
res han til Nickel Academy. En opdragelsesanstalt som påstår 
at gøre ”hæderlige, ærlige mænd” af drenge på afveje. Det 
er en rå og barsk fortælling, men beskrevet i et nuanceret og 
begavet sprog. Barack Obama har kaldt den for ”nødvendig 
læsning”, og romanen vandt tilmed Pulitzer-prisen 2020. 

AJ Finn 
- Kvinden i Vinduet (2018) 
Anna Fox tilbringer al sin tid i sit hus. Efter en ulykke er 
hun ramt af agorafobi, som betyder hun ikke kan forlade 
huset. Dagene går med at se gamle film, alt for meget vin 
og spille skak på nettet. Nå ja – derudover udspionere sine 
naboer. Men alt er ikke, hvad det ser ud til, og en aften 
overværer Anna en tragedie. Rystet kontakter hun straks 
politiet, men ingen tror på hende. Alle undersøgelser mun-
der ud i, at der ikke har været nogen tragedie, og Annas 
fantasi (godt hjulpet på vej af piller og alkohol) har spillet 
hende et puds. 
I en mørk og dyster stemning hvirvles læseren ind i et 

univers, hvor virkeligheden forsvinder i sidernes tåger. Konstant stiller man 
spørgsmål til begivenhederne. En fantastisk læseoplevelse rigere, hvis man er til 
psykologiske thrillere sat i et Alfred Hitchcock univers. 

Anna Elisabeth Jessen 
- Om Hundrede År (2019) 
“Om hundrede år” begynder i 1914, da  
første verdenskrig bryder ud. Soldaten Hans, 
der som dansk sønderjyde må kæmpe på 
tysk side, vender aldrig hjem til slægtsgår-
den. I steder overtager  svogeren Marius og 
søsteren Helene gården. 
Derefter skifter historien perspektiv i hund-
rede korte nedslag frem til 2014. Ét for 
hvert år. Anna Elisabeth Jessen er fremrag- 

ende til at beskrive tiden, mennesker og små og store 
begivenheder. Et medrivende tidsbillede med grumme 
skæbner og et skarpt blik for det usagtes evne til at 
forme og forkludre en familie. Hundrede års danmarks- 
historie i et sønderjysk perspektiv. 

Ellen Berry 
- Ribstyvene (2020) 
Lucy drømmer om en Bed & Breakfast i sin barn-
doms ferieby og overtaler sin mand til at skifte 
storbyen ud med den lille charmerende by. Hun 
elsker det lokale liv, byens smalltalk og både hun og 
børnene blomstrer. Lucy genoptager forbindelsen 
med flere af sine barndomsvenner og trives indtil hun 
uventet bliver alene. Hvordan kommer man på bene-
ne igen, når sorgen tynger en? I byen bor den demen-
te særling Kenny. Da sønnen James prøver at hjælpe 
sin far knytter Lucy og James langsomt bånd til deres 
fælles sommerliv i barndommen.
Ribstyvene er en lige dele munter og sørgelig for-
tælling fra et nutidigt landligt England. Det er en 
historie om familie, venskab, kærlighed, sorg 
og hvad der sker, når barndommens mystik 
går op i et med voksenlivets nøgternhed.

Tom Rachman 
- Den Italienske Mester (2019) 
Charles, også kaldet Pinch, vokser op i
en kunstnerfamilie, hvor faderen virke 
som maler overskygger alt. Bear Bavinsky 
er nemlig verdensberømt og en ver-
densmand, som sjældent øjner sin søn 
eller familie den store anerkendelse eller 
kærlighed.
Vi følger Pinch fra 1955 og hele vejen op 
til 2018. Et liv med opture og endnu flere 

nedture, og hvordan faderens skygge og skæbne på-
virker hele hans liv. Fra da han selv begynder at male som 
helt ung til at han tager sin kæreste med hjem. Det er 
både en underholdende og hjerteskærende roman om et 
menneske, der må leve sit liv i skyggen af en far, der er 
større end livet selv.

Fredrik Backman 
- Bjørneby (2017) 
I en af Sveriges store, mørke skove ligger Bjørneby. En lille, anonym by med 
enormt kærlighedsforhold til ishockey. “Bjørneby” er en fortælling om fem-
tenårige pigers ubrydelige venskaber og syttenårige drenge, der spiller ishockey 
med byens stolthed på skuldrene. Det er en fortælling om sport, lidenskab, 
familiens bånd og holdånd, men også om hvor let et helt samfund kan vende 
det blinde øje til, når katastrofen slår ned.
”Bjørneby” er første bog, “Os Mod jer” er nummer to og den sidste bog (uden 
dansk titel endnu) er annonceret til at lande i 2021.
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GODT GAMMELDAGS SLAGTERHÅNDVÆRK

Hadsundvej 40 · Tlf. 9816 2800 
slagterholmberg.dk

DELIKATESSEN

VI KALDER DET MAD PÅ 30 MIN.
Vi har altid lækker færdigstegt rosa okseroast, fyldte 
svinemørbrad, forskellige kartofl er og tilbehør m.m. 
Stort udvalg af forskellige frosne supper og færdigretter 
der blot skal varmes.

ÅBNINGSTIDER:
Søn. - man. LUKKET
Tirs. - fre. 9.00 - 17.30
Lør. 9.00 - 12.00

Hakket oksekød 
max 3-8 % 
2 kg. kun ...............169,-

Vi tilbyder hver dag 
DANSK HAKKEKØD - det bedste på markedet
Altid til fast lav pris

Hakket skinkekød 
max. 3-8 %. 
2 kg. kun ...............155,-

Vi er klar med alt til 
påskebordet - stort udvalg 
af lækkert lammekød.

w

TÆPPER
TÆPPER
TÆPPER
TÆPPER
TÆPPER

TÆPPER
TÆPPER
TÆPPER
TÆPPER
TÆPPER

Vejgaard
TæppemonteringHadsundvej 68

Tlf. 98 13 94 99Åbningstider: Man.-tor. 7.30-17.30, fredag 7.30-18.00, lørdag 9.00-13.00

Hos os har alle mere end 30 års erfaring - det gør en forskel for dig!

SE VORES HJEMMESIDE: www.vejgaard-tm.dk

KÆMPEUDSALG    -PÅ TOPPEN I VEJGAARD SIDEN 1964
VI KOMMER 

I HELE  
LANDSDELEN

VI KOMMER 
I HELE  

HUSK
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MÅTTER
Kæmpe udvalg i måtter som kan skæres 
på mål. Bruges til indgangsparti, privat, 
butik, kontor.
Kokos – Navy – Samson – Coral – � ere 
forskellige kvaliteter.
Vi har mange måtter i forskellige færdige 
størrelser f.eks. 60x90  - 80x120  -  90x150 
-120x180.
Kom med jeres mål og vi fi nder 
måtten som passer.

BÆREDYGTIGT 
VALG
Tæpper lavet af PET-garn.
Lavet af plastik� asker. Kan vaskes.
Kan ligge både ude og inde.
Masser af forskellige mønstre og farver
F.eks

WILTON TÆPPER
i mange forskellige mønstre, farver og 
størrelser. F.eks. 

VINTAGE PATCHWORK 
– gamle tæpper i ny forklædning
Består af gamle antikke håndknyttede 
tæpper af persisk oprindelse. Særdeles 
slidstærke. Fås i 
mange størrelser 
fra 40x60 og helt 
op til 300x400.
Alle tæpperne er 
Unika og der � ndes 
ikke 2 der er helt 
ens. Kan laves på 
specialmål.

FLADVÆVEDE TÆPPER
i mange 
forskellige 
mønstre, farver 
og størrelser. 
Løbere � ndes 
fra 80x150  til 
80x450
F.eks. 

70x140 FRA KR. 398,-
70x240 FRA KR. 698,-

140x200 FRA KR. 1250,-

200x290 FRA KR. 2750,-

160x230 FRA KR. 1448,-

200x290 FRA KR.

133x190 FRA KR.

240x330 FRA KR.

160x220 FRA KR.

1450,-

648,-

1998,-

928,-

170x240 FRA KR. 1800,-

240x340 FRA KR. 3650,-
Enkelte dessins laves i størrelsen 300x400

F.eks 70x200 fra 2098,-
DESIGN DIT EGET TÆPPE  
i bæredygtigt valg
Design dit helt eget tæppe fra Ege med 
de 3 nye kollektioner. (Raw, Create, Moss 
og Soft Dreams). Tæpperne kan laves på 
specialmål og i smarte faconer. Masser af 
forskellige farver, mønstre og kvaliteter
F.eks.
80x200 fra kr. 1.592,-
140x200 fra kr. 2.786,-
170x240 fra kr. 4.059,-
200x300 fra kr. 5.970,-

Vi giver
20% rabat

på disse tæpper
               Følg os på
vejgaardtaeppemontering

JYSKE BEGRAVELSER
Maj-Britt og Per Strøm
Hadsundvej 34 · 9000 Aalborg
Beckersvej 6 · 9330 Dronninglund
per@jyskebegravelser.dk · jyskebegravelser.dk
Tlf. 9620 1070 · 2242 1866 · Døgnvagt

Bedemand i Vejgaard - kontakt os døgnet rundt

Det er svært at stå tilbage som e� erladt. Ud over sorgen følger mange prak-
tiske og juridiske spørgsmål, som kan være vanskelige at overskue. Vi er en 
del af Jyske Begravelser, beliggende i Vejgaard (og Dronninglund). 
Vores job består i at hjælpe personer bedst muligt igennem en svær tid. 
Vi ønsker at skabe rammerne for den rette afsked tilpasset jeres ønsker. Vi 
kommer gerne ud på hjemmebesøg for at få en snak omkring jeres situation 
og forklare mulighederne i forbindelse med begravelse eller bisættelse.

Priser fra kr. 7.500
Inkl. kiste / urne · Opredning i kiste · Honorar · Ilægning · Rustvognskørsel 
inkl. 15 km, derudover km takst.

Tlf. 9620 1070 · 2242 1866 · Døgnvagt



SPOT ON
   PÅSKE

Ulemper ved online 
sammenkomster 
Du kan ikke nyde din mors dejlige frikadeller eller din 
fars stenovnsbagte brød. Er du helt alene, må du slå 
to glas mod hinanden, når der skåles. Hvis du er på 
SU, må du nøjes med de sædvanlige discount-øl og 
ikke din fars dyre special-øl, og snaps har du slet ikke råd til. Efter to snapse 
og et par øl taler de andre i munden på hinanden, og du kan ikke høre, 
hvad nogen siger. Din søster, som deltager i frokosten helt ovre fra Køben-
havn, sender konstant SMSer, hvori hun brokker sig over alt det, de andre 
taler om. 

DET RENE PIP 
PÅSKEFROKOSTEN ER NORMALT EN TRADITION, HVOR VI MØDES MED 

FAMILIE OG VENNER OG SPISER ET GODT MÅLTID. HER MIDT I EN CORONA- 

TID ER DER DESVÆRRE BEGRÆNSNINGER PÅ, HVAD VI MÅ OG IKKE MÅ. 

MEN DERFOR KAN VI JO GODT NYDE HØJTIDEN, TRADITIONERNE, DEN 

GODE MAD OG HINANDENS SELSKAB PÅ AFSTAND. HER ER I HVERT 

FALD LIDT INSPIRATION TIL PÅSKEN 2021. 

Digital Påskefrokost
Når vi nu ikke må mødes så mange IRL, må vi jo 
mødes online. Det er i hvert fald coronasikkert, og 
forbereder man sig ordentligt, kan det både blive en 
herlig oplevelse – socialt som smagsmæssigt. Her er 
en række gode råd, inden der bliver budt til bords:
Beslut på forhånd en online-platform, som alle ken-
der. Facebook f.eks. 
•	 Tjek lyd og billede. 
•	 Placer mobil eller bærbar i ansigtshøjde evt. på 
	 en stak bøger. 
•	 Lav en menuplan, så alle spiser det samme på  
	 samme tid. 
•	 Husk at skåle og smile til kameraet. 
•	 Tag sjove billeder og del dem med hinanden – og 	
	 måske med andre. Fordele ved online sammenkomster

Du skal ikke lave så meget mad, kun dække op til få eller måske 
kun dig selv. Så er der heller ikke så meget opvask bagefter. Du 
slipper for din tantes græske farsbrød og lugten af den stærke ost, 
som din onkel altid har med. Da du er online hjemmefra, behøver 
du ikke holde igen på snaps og øl, for du skal ikke køre hjem. Du 
slipper for at stryge skjorte eller kjole. Under frokosten kan din 
søster, som deltager i frokosten helt ovre fra København, skjult 
sende dig SMSer, hvori hun brokker sig over det, de andre taler 
om. Efter to snapse og et par øl taler alle i munden på hinanden, 
så du kan alligevel ikke høre, hvad der bliver sagt. Skulle samtalen 
omkring ‘bordet’ alligevel være uinteressant, eller er du nødt til at 
afbryde pga. toiletbesøg, kan du fake et teknisk nedbrud, lukke 
ned for computer eller telefon og smide dig på sofaen og evt. 
binge en serie.

Agnes elsker også 

påskefrokost, 
især krummerne på 

gulvet … 
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Hvornår falder påsken
Påsken er den vigtigste og største af de krist-
ne fester, hvor vi mindes Jesus korsfæstelse, 
død, begravelse og hans genopstandelse fra 
de døde. Påsken falder altid på den første 
søndag efter fuldmåne efter forårsjævn-
døgn. 

Skærtorsdag betyder den rene torsdag. 
Her vaskede disciplene Jesus fødder. Lang-
fredag blev Jesus korsfæstet - og dagen er 
både en helligdag og en sørgedag. Påske-
lørdag dekorer man æg, og i gamle dage 
legede børnene med dem. Påskedag fejrer 
vi, at Jesus stod op fra graven. 

Haren lægger æg
Påskemorgen skal børnene ud og lede efter 
alle de æg, som påskeharen har gemt. Skik-
ken kom oprindeligt fra Tyskland, og bliver 
stadig holdt i hævd rundt omkring, hvor 
man kan se børn drøne rundt på plæner og 
i bede og lede efter små kulørte chokolade-
æg. 

Send et gækkebrev
Er du heldig, gætter modtageren ikke hvem afsender er, og 
så vanker der en sød skat i præmie. Flg. gækkebrevsvers er fra 
omkring 1875

”Jeg læste i Gækkeloven nys,
at man kan fortjene et Æg og et Kys,
naar man med Held kan de skønne gække 
saa vil i blød jeg Hovedet lægge
og undrette Dem, kære, om
at hvis der ellers er Lov og Dom
for Gækkeri skal De sikkert bøde
et Kys - til Paaske jeg nok møde.”

Sjov og skæg med æg
At dekorere påskeæg er en gammel tradition, og først omkring 1900 bliver det 
populært med chokoladeæg. Allerede i middelalderen farvede man hønseæg med 
b.la. skaller fra løg og ridsede dem i mønstre. Først efter 2. Verdenskrig, da sukker 
igen bliver tilgængeligt, kommer chokoladeæg og andre søde æg på markedet. 

Hvorfor er det 
nu lige, at vi 
fejrer påske?

PÅSKEKLASSIKERE PÅ BORDET 

Skidne Æg
Oprindelig kaldte man påskelørdag for Skiden Lørdag, fordi 
det var den store vaskedag. Her serverede man Skidne Æg, 
som var hårdkogte æg i sennepssovs. 

Kog æggene til de er hårdkogte, lad dem køle af og pil dem. 
Lav en opbagt sovs, og krydr med fiskesennep, når den har 
rette konsistens. Kom æggene i og server på tallerken sam-
men med en skive ristet rugbrød. 

Tarteletter med rejer og blomkål 
Køb færdige tarteletbunde, alt andet er vildt besværligt. Kog 
små buketter af blomkål, gem lidt af kogevandet. Smelt smør, 
drys mel i – lad det opsuge smørret, tilsæt kogevand lidt ad 
gangen og giv det et lille opkog. Bland rejer, blomkål og 
grønne ærter i – og smag til med lidt citron, salt og peber. 
Varm tarteletbundene, kom fyldet i, drys frisk hakket persille 
eller dild på og server. 

Kylling i fri leg med alt det gode 
Kog et kyllingebryst i vand, afkøl det og skær i terninger. 
Bland creme fraiche, mayo, salt og peber. Snit champignoner 
og steg dem sprøde. Skær asparges i mundrette stykker – steg 
dem kort og hårdt. Sprødsteg små stykker bacon- eller røgede 
skinkeskiver. Bland det hele, pynt med hakket purløg og server 
med lune franske flutes. 

Velbekomme og god påske. 
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#La Fleur Elegante Vejgård ApS

ÅBNINGSTIDER:
Mandag - fredag kl. 9.30 - 17.30
Lør./søn./helligdage kl. 9.00 - 14.00
ÅBEN HELE PÅSKEN

MERE END 15 ÅR I VEJGAARD

Masser af 

Forårsblomster
- hos din lokale 

blomsterforretning

Er det vigtigt, at du føler dig proriteret?
Er det vigtigt for dig, at din bank prioriterer dig, er nede på jorden, hurtig i optrækket, lige ved hånden, et skridt foran og tør 
tage en beslutning? For os handler det om at sikre den enkelte en kompetent og individuelt tilpasset rådgivning; en rådgivning, 
der styrker oplevelsen af økonomisk kontrol og giver ro i maven.

Ring direkte til en af vores dygtige rådgivere eller book et møde på nordjyskebank.dk/vigtigst

Rikke
Mortensen
9870 4414

Tanja
Andersen
9870 4416

Jesper
Nielsen
9870 4401

Bent
Walther
9870 4402

Kasper
Arendal
9870 4407

Bent
Lindstrøm
9870 4415

Vejgaard afdeling

I tydelighedens tjeneste 

olesenideogtxt.dk

Reklame ApS

Fra kreativ idé til færdigt produkt

Kildevældsvej 10 Vejgaard
grafiness.dk



FAGFOLK BRUG DE LOKALE 
DET BETALER SIG

El-installatør i Vejgaard

Kallehauge El-Teknik ApS
AUT. EL-INSTALLATØR / EL-VARMETEKNIK

Hadsundvej 59 B 
Tlf. 9810 1566 
kallehauge-el.dk

REPARATION · VEDLIGEHOLDELSE
  TIL- OG OMBYGNING · DATA
    PRIVATALARMER · PORTTELEFONER     
       EL-VARME · VARMESTYRING
           Vi servicerer både private og erhverv

ALGESERVICE

Vi laver alt indenfor miljørigtig 
algebehandling af tage, 
facader, terrasser og træværk

MILJØRIGTIG
ALGEBEHANDLING

FØR

EFTER

mmalgeservice.dk

MM Algeservice laver alt indenfor
miljørigtig algebehandling af tage, 
facader, terrasser og træværk.
MM Algeservice er desuden specialist i terrasse- 
og fliserensning med afsluttende imprægnering. 

Vi er top professionelle og
garantere altid vejens flotteste
fliser eller tag, når du vælger
mig som din leverandør.

MILJØRIGTIG
ALGEBEHANDLING

FØR EFTER

OG HUSK!
Der er servicefradrag
på rensning af fliser.

51 75 88 80
info@mmalgeservice.dk 
m.m.algeservice
www.mmalgeservice.dk5175 8880

MM Algeservice laver alt indenfor
miljørigtig algebehandling af tage, 
facader, terrasser og træværk.
MM Algeservice er desuden specialist i terrasse- 
og fliserensning med afsluttende imprægnering. 

Vi er top professionelle og
garantere altid vejens flotteste
fliser eller tag, når du vælger
mig som din leverandør.

MILJØRIGTIG
ALGEBEHANDLING

FØR EFTER

OG HUSK!
Der er servicefradrag
på rensning af fliser.

51 75 88 80
info@mmalgeservice.dk 
m.m.algeservice
www.mmalgeservice.dk

MM algeservice

MM Algeservice laver alt indenfor
miljørigtig algebehandling af tage, 
facader, terrasser og træværk.
MM Algeservice er desuden specialist i terrasse- 
og fliserensning med afsluttende imprægnering. 

Vi er top professionelle og
garantere altid vejens flotteste
fliser eller tag, når du vælger
mig som din leverandør.
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HUSK - der er 
servicefradrag på 
rensning af fl iser

Korinthvej 1, 9220 Aalborg Ø.
Tlf. 9816 2812 · info@poul-mortensen.dk

www.poul-mortensen.dk

Tømrer og snedker udfører 
professionelt håndværk

FORKÆL DIN BIL

TLF. 2277 8852 · kontakt@elisbilpleje.dk · Elisbilpleje.dk

HOLGER BACHS VEJ 13 · 9270 KLARUP

INDVENDIG- OG UDVENDIG KLARGØRING · LAKFORSEGLING + VOKS

Indvendig klargøring
Norm. pris 1.875,-
Tilbud resten af året .................995,-

ELIS BILPLEJE

info@vejgaardvand.dk • Tlf. 9812 9833 • vejgaardvand.dk

Kontoret holder åbent mandag
til torsdag fra kl. 9.00 til 12.00. 
Telefontid fra kl. 7:30-14:30
Fredag lukket.

I tilfælde af driftsforstyrrelser 
uden for åbningstiden kontakt
vores vagttelefon 

TLF. 4092 9240 
Vejgaard VVS Teknik

HUSK DU 
BOR OVEN
PÅ VANDET

Hold dig opdateret, få flere gode 
historier vi løbende lægger op på sitet. 
Ofte finder du også gode tilbud fra 
vores lokale handlende samt spænden-
de konkurrencer med gode præmier. 

Du må også meget gerne komme med 
gode forslag og inputs til vores magasin. 

FÆLLESSKAB VEJGAARD

OVERVEJER DU EN 
ANNONCEPLADS 
I BYENS FØRENDE 
MAGASIN?
Kontakt os og få en snak 
om dine muligheder:
info@vejgaardmagasinet.dk
Tlf. 2016 7106
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Aalborg C - Østre Alle 102 | 9000 Aalborg | Tlf.: 98 19 41 00
Aalborg Ø - Ølgodvej 2 | 9220 Aalborg Ø | Tlf.: 98 19 42 00 
Nørresundby - Virkelyst 1 | 9400 Nørresundby | Tlf.: 98 19 43 00
- se mere på www.boxit.dk

PLADSMANGEL?
- lej et depotrum og få Xtra plads

VIDSTE DU 
... at BOXIT har læssehaller tilknyttet depotrummene. 

Ta’ bilen med ind og læs af og på i tørvejr 
- lunt og tørt for dig.

Aalborg C

INTRO- 

RABAT 

30%
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